
Protokół nr 19 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 21 sierpnia 2008 r. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor ds. ochrony środowiska 
w Urzędzie Gminy Pabianice A. Dudziak.  

Lista obecności członków komisji stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

Tematem posiedzenia Komisji było: 

 

1. Rozpatrzenie pisma Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału 
Środowiska i Rolnictwa Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dot. 
utworzenia obszaru chronionego krajobrazu na terenie gminy Pabianice „Doliny 
Neru” i Tuszyńsko – Dłutowsko- Grabiańskiego. 

2. Pozyskanie informacji na temat kanalizacji południowej strony gminy Pabianice. 

3. Sprawy róŜne (omówienie materiałów na najbliŜszą sesję Rady Gminy 
Pabianice).  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Komisja zapoznała się z pismem z dnia 5.06.2008 Znak SR.V.6633/46/2008 z Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dot. ponownego rozpatrzenia sprawy utworzenia na terenie 
naszej gminy, na zaproponowanej w piśmie z dnia 4.02.2008 znak SR.V.6633/20/2008/ części 
gruntów gminy Pabianice  obszaru chronionego krajobrazu   „ Doliny Neru” i Tuszyńsko –
Dłutowsko- Grabiańskiego, pismo w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 2.  

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zabierając głos powiedział, Ŝe z uwagi na to, Ŝe temat 
był juŜ analizowany i zaopiniowany przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju na 
podstawie konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami gminy (terenów na których miały 
by być urządzone obszary chronione) uwaŜa, Ŝe nie moŜemy działać wbrew woli 
mieszkańców. Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji, aby kaŜdy oddzielnie 
wypowiedział się w tej sprawie: 

Członkowie Komisji zabierając głos kaŜdy odrębnie wyrazili swoją opinię.  

KaŜdy z członków Komisji powiedział, Ŝe podtrzymuje swoją negatywną opinię co do 
utworzenia na wskazanych terenach części obszarów chronionych krajobrazów: „Doliny 
Neru” i Tuszyńsko – Dłutowsko- Grabiańskiego.  

W związku z powyŜszym Komisja podtrzymuje w powyŜszej sprawie stanowisko 
opracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 17 kwietnia 2008 r. Stanowisko niniejsze 
stanowi zał. nr 3 do protokołu. 
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Ad. pkt. 2  

 

Wójt Gminy H. Gajda złoŜył Komisji informację  na temat dot. kanalizacji południowej 
strony gminy Pabianice. 

Poinformował, Ŝe 11.09.2008 r. wraz z W-ce wójtem Gminy zostali zaproszeni przez Urząd 
Miasta Pabianice do wzięcia udziału w szkoleniu z firmą konsultingową w sprawach dot. 
utworzenia studium funduszu spójnościowego, który zajmowałby się inwestycjami 
kanalizacji.  

Aby wejść w takie studium musieliśmy zabezpieczyć w budŜecie gminy kwotę 50 tys. zł, co 
teŜ zostało uczynione na podstawie uchwały Rady Gminy. W kwietniu br. otrzymaliśmy 
pismo o zabezpieczenie dalszych 10 tys. zł. RównieŜ na podstawie uchwały Rady zostało to 
uczynione. Została podjęta takŜe uchwala o realizacji z gminami ościennymi wspólnego 
projektu w zakresu  gospodarki ściekowej. – Uchwała Nr XX/124/2008 z dnia 30.04.2008. 

Jednak w konsekwencji sprawa ta została przez miasto Pabianice przesunięta na dalszy plan 
z uwagi jak wyraził prezydent miasta Pabianic waŜniejsze na obecną chwilę sprawy dla 
miasta związane ze szpitalem. Sugestia Prezydenta Miasta jest teŜ taka, aby w sprawach 
kanalizacji czynić rozmowy z Zakładem Gospodarki Wodnej i Kanalizacji. Dnia 29.08 br. 
odbędzie się spotkanie właśnie w tej sprawie z przedstawicielami Zakładu Gospodarki 
Wodnej i Kanalizacji. O wynikach rozmów Wójt zobowiązał się poinformować na sesji Rady 
Gminy Pabianice.  

Ponadto Wójt poinformował, Ŝe zakończenie budowy kolektora przy ul. Jutrzkowickiej 
planowane jest na miesiąc czerwiec 2009 rok., natomiast w Planie Rozwoju Gminy Pabianice 
inwestycje kanalizacyjne zostały zaplanowane na lata 2009-2013.  

Inspektor A. Dudziak zabierając głos poinformował, Ŝe gmina ma moŜliwość pozyskania 
kwoty ok 4 mln. zł z funduszy pomocowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Mielibyśmy wówczas moŜliwość rozpoczęcia budowy wybranej części kanalizacji 
i rozpoczęcie budowy hydroforni w Piątkowisku.  

Przewodniczący Komisji poruszył sprawy związane z ochroną środowiska, a  dotyczące: 

1. Przepustu nie odbierającego wody na tzw. krzywej drodze w kierunku wschodnim do 
Rydzyn, wymaga to naprawy. 

2. Podobna sprawa dotyczy przepustu (zarwany przepust) znajdujący  się po drugiej 
stronie drogi Bychlew – Jadwinin, Bychlew – Terenin. 

3. Zwrócił uwagę na poczynania uciąŜliwego sąsiada w Bychlewie p. ∗∗∗∗∗∗, który 
spala zabronione odpady w piecu.  

4. Nawiązał takŜe do wyjazdowego posiedzenia Komisji z dnia 19 maja 2008 
i konieczności opracowania planu odwodnienia dróg, biorąc pod uwagę 
odtworzenie rowów i zlikwidowanie skarp na drogach, które w obecnym stanie 
w większości przypadków usytuowane są wyŜej niŜ asfalt. 

Komisja postanowiła temat pkt. 4 zapisać w formie wniosku.  
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Ad.pkt. 3 

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad XXIV 
sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 27 sierpnia br.  

Projekty uchwał przedstawiał komisji Wójt Gminy H. Gajda. 

Projekt uchwały Nr  XXIV/A/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice. 
W wyjaśnieniu podaje się, Ŝe w związku ze zmianą interpretacji przepisów o rachunkowości 
odnośnie zwróconego podatku VAT z Urzędu Skarbowego w 2008, a dotyczącego rozliczeń 
za 2007 r. naleŜy go przyjąć na dochody, a nie na refundacje kosztów VAT bieŜącego roku. 
W związku z przeprowadzeniem korekty księgowań niezbędne jest wprowadzenie do budŜetu 
dochodów z tego tytułu i wydatków w 2008 r.  

Wyjaśnienie do Uchwały zwiększającej wydatki w § 4530-podatek od towarów usług (VAT). 
W związku ze zmianą interpretacji przepisów o rachunkowości odnośnie podatku VAT 
zwróconego z Urzędu Skarbowego do budŜetu w 2008 r. a dotyczącego rozliczeń z 2007 r. 
naleŜy go odprowadzić na dochody a nie na refundację VAT roku bieŜącego. W związku  
z powyŜszym aby dokonać korekty naleŜy dokonać zmiany w budŜecie planując poniesione 
koszty VAT z roku bieŜącego które nie będą z refundowane. 

Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Projekt uchwały Nr  XXIV/B/2008 w sprawie  zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. 
W uzasadnieniu podaje się, Ŝe w § 6230 dotacje celowe z budŜetu na finansowanie zakupów 
inwestycyjnych zmniejszyć kwotę 56.682 zł i z § 4810 rezerwy zmniejszyć kwotę 20 tys. zł 
razem kwotę 76.682 zł. 

Kwota 56.682 zł pozostała z zakupu nowego samochodu poŜarniczego dla OSP śytowice 
(kwota uchwalona wynosiła 150 tys. zł).  

Zwiększyć w budŜecie na ochotnicze straŜe poŜarne kwotę 76.682 zł i tak na: 

OSP śytowice – remont garaŜu i zakupienie sprzętu   - 19.922 zl. 

OSP Janowice – ogrodzenie terenu wokół straŜnicy  - 22 360 zł.  

OSP Górka Pabianicka – remont garaŜu    -16 400 zł 

OSP Pawlikowie – remont garaŜu     -10 000 zł 

OSP Kudrowice – połoŜenie tynku, malowanie ścian  - 8.000 zł.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do  protokołu. 

Radna J. Józefczyk zapytała na jakiej podstawie przyznaje się poszczególnym straŜom środki 
finansowe w zapisane w powyŜszym projekcie uchwały. Wójt odpowiedział, Ŝe na podstawie 
zgłoszonych przez straŜnice zapotrzebowań, a takŜe sporządzonych kosztorysów na niniejsze 
remonty.  

Radna postawiła wniosek o zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju, w której kompetencji leŜą właśnie zagadnienia straŜy i obejrzenia na 
miejscu zgłoszonych robót. Komisja wniosek zaaprobowała. Posiedzenie wyjazdowe w 
powyŜszym celu uzgodniono na dzień 26.08.br .  

Komisja zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zabezpieczenie środka 
transportu dla jej potrzeb w tym dniu i powiadomienia prezesów jednostek OSP o przyjeździe 
Komisji .  
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Komisja wnioskuje jednocześnie o przedłoŜenie jej wszystkich złoŜonych do Urzędu Gminy 
pism ze straŜnic występujących o środki finansowe na poszczególne prace , oraz kosztorysów.  

Komisja ustaliła takŜe kolejność odwiedzin w straŜnicach i tak:  
− w straŜnicy OSP Pawlikowice odbędzie wizytę o godz 830 

− w straŜnicy OSP  Janowice - godz.. 945 

− w straŜnicy OSP śytowice 1015 
− w straŜnicy OSP Kudrowice 1030 

− w straŜnicy Górka Pabianicka 1045 

 

Projekt Uchwały Nr XIV/C/2008 – zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. 
W wyjaśnieniu podaje się  Ŝe w związku z ponad planowanymi dochodami w dziale 750 – 
administracja publiczna i dziale 756 – dochody od osób prawnych, osób fizycznych proponuje 
się dokonać korekty tychŜe dochodów i zwiększyć wydatki w budŜecie na dział:  

600 – Transport i łączność  

700 – Gospodarka mieszkaniowa  

750 – administracja publiczna  

801 – oświata i wychowanie 

926 – obiekty sportowe  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniami znajduje się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 6  

Projekt uchwały Nr  XXIV/D/2008 zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. w projekcie 
uchwały zwiększa się środki finansowe w dziale oświata i wychowanie o kwotę 9.066 zł. 

Środki zwiększa się na prośbę dyrektora SP w Pawlikowicach z przeznaczeniem ich pokrycie 
brakujących świadczeń na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz w związku 
z zatrudnieniem dwóch nauczycieli na czas zastępstwa (pismo dyrektora szkoły w załączeniu 
do projektu uchwały w powyŜszej sprawie, które takŜe załączone jest do niniejszego 
protokołu). Projekt uchwały z załącznikami stanowi zał. nr 7 do protokołu  

Projekt uchwały Nr XIV/E/2008 zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XVII/103/2008 z dnia 
30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2008 w zakresie 
zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Środowiska przedłoŜył inspektor A. Dudziak.  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
o kwotę 133.878,06 zł w ramach środków pienięŜnych w kwocie 1.942.431.94 zł na rachunku 
na koniec roku w stosunku do planowanych przychodów, wydatków i rozchodów 
w następujący sposób 

W wyjaśnieniu podaje się: 

„1. Zwiększeniu wydatków w rozdziale 90003 –pozostałe wydatki bieŜące:- o kwotę 38010 zł 
związane jest z wprowadzeniem do planu zadań nie ujętych w planie wydatków 2008 r, 
a polegających na: 

− przeprowadzeniu w dniach od 08.09 do 12.09.2008 r. zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, koszt zbiórki ustalono na kwotę 16050 zł. brutto. 
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−  opracowaniu  aktualizacji - Programu ochrony środowiska oraz Planu gospodarki 
odpadami wraz  z opracowaniami prognoz oddziaływania na środowisko zamierzeń 
ujętych w tych dokumentach. Nowe zasady aktualizacji tych dokumentów ogłoszone 
zostały w Dz. U. Nr 25poz. 150, z dnia 25 lutego 2008r. Najtańsza złoŜona oferta 
opiewa na kwotę 21.960 z. brutto, najdroŜsza na kwotę  27.450 zł brutto.  

2. Zwiększeniu wydatków w rozdziale 90004 – pozostałe wydatki bieŜące – o kwotę 7000 zł 
związane jest z: 

− wprowadzeniem do planu wydatków, nasadzeń drzew i krzewów przy szkole 
podstawowej w Bychlewie – zapotrzebowanie na środki  zgłoszone zostało w lipcu 
2008 r.  

− wprowadzeniem do planu wydatków nasadzeń drzew i krzewów przy hydroforni 
w Górce Pabianickiej, stało się to moŜliwe gdyŜ  w lipcu 2008 r. wykonano nowe 
ogrodzenie tego obiektu.  

3. Zwiększeniu wydatków w  rozdziale 90013 – schronisko dla zwierząt o kwotę 
30.000zł.w oparciu o niŜej podane dane: 

− w okresie od dnia 01.01.2008r. do dnia 31.06.2008r. odłapano 11 psów, 

− aktualnie w schronisku przebywa  36 psów, 

− za pierwsze półrocze 2008 r. wydatki wynoszą  33 227 zł, a plan roczny wynosi 
50 tys. zł. – zakładając, Ŝe w II półroczu 2008r. odłapywanie psów będzie na poziomie 
pierwszego półrocza br. niezbędne jest zwiększenie środków o kwotę 30 tyś zł. 

4. Zwiększeniu wydatków w rozdziale 90095  pozostała działalność – wydatki bieŜące 
o kwotę 2000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania, przyjętego w planie wydatków 
2008 r. - polegającego na zakupie pomocy naukowych dla szkół, w zaplanowanej kwocie 
5000 zł. 

Brak środków spowodowany jest niedoszacowaniem w listopadzie 2007 r. środków na 
zorganizowanie wycieczki ekologicznej a spowodowany wzrostem cen i usług w 2008 r. 
Projekt uchwały w powyŜszej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Projekt uchwały Nr XXIV/F/2008 w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do 
zawarcia porozumienia z Gmina Miejską Pabianice dotyczącego powierzenia zadań z zakresu 
oświaty. Projekt uchwały w powyŜszej sprawie wraz z tekstem porozumienia, a takŜe 
rozliczenie z tytułu wykonywania zadań z zakresu oświaty stanowią zał. nr 9 do protokołu. 

Projekt uchwały Nr XXIV/G/2008 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXII/152/2008 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 25 czerwca 2008 w sprawie powołania Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Petrykozach. Wójt poinformował, Ŝe otrzymaliśmy zawiadomienie o wszczętym 
postępowaniu w celu kontroli legalności uchwały Nr XXII/152/2008 Rady Gminy Pabianice 
Nr XXII/152/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 25 czerwca 2008 r. W powyŜszej uchwale 
nie zostało podane nazwisko przedstawiciela Wojewody Łódzkiego wchodzącego w skład 
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej – Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Petrykozach. 

W związku z powyŜszym zachodzi konieczność uchylenia podjętej uchwały i powołania Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Petrykozach w składzie, w którym zostanie zapisane nazwisko i imię 
przedstawiciela Wojewody Łódzkiego oraz wskazanie organu , którego są przedstawicielami 
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dla członków Rady Społecznej co proponuje się w projekcie Uchwały Nr XXIV/H/2008. 
Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu o numerach 10 i 11.  

Radna Z. Kasperka zabierając głos powiedziała, Ŝe na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 
wypłynęła sprawa dot. kwoty 40 tys. zł, która została przekazana do rezerwy budŜetowej 
w związku ze zdjęciem tej kwoty z inwestycji Gorzew. Radna poinformowała, Ŝe otrzymała 
sygnał, Ŝe tej rezerwy juŜ nie ma, w związku z tym stawia wniosek o przedłoŜenie jej 
informacji w sprawie rozdysponowania kwoty 40 tys. zł. będącej w dziale straŜe – rezerwy. 
Komisja wniosek poparła.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący  
Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 

P. Kociołek 

 

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

  

 

 

 


